熊危協第１０９号
令和７年３月６日

熊本市防災協会⻑ 様
各地区危険物安全協会⻑ 様
熊本県経済農業協同組合連合会代表理事会⻑ 様
ＪＮＣ株式会社⽔俣製造所⻑ 様

                       一般社団法人熊本県危険物安全協会
                        会  ⻑  丁  道 夫

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度５月期危険物取扱者試験準備講習会について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素から、当協会の事業運営に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、令和７年度第１回危険物取扱者試験が令和７年６月８日（日）に実施される予定です
が、そのための試験準備講習会（乙種第４類）を別紙のとおり開催いたします。

ホームページや広報紙等への掲載につきましてもご協力いただきますようお願いいたしま
す。

担当：松川優子
電話 096-377-8118 FAX 096-273-7811
Email matsukawa@kuma-kiankyo.or.jp

別紙

１ 準備講習会
（１）講習日

①物理化学・性質消火  令和７年５月８日（木）及び５月１０日（土）
②危険物関係法令    令和７年５月９日（金）及び５月１１日（日）
③試験対策模擬問題講習 令和７年５月２３日（金）及び５月２４日（土）

一層の講習の充実を図るため、原則として①物理化学・性質消火１日、②危険物関係法令
１日及び③模擬問題講習１日の計３日間の講習です。

（２）講習時間
 上記講習日の①②  午前９時から午後４時３０分まで
 上記講習日の③   午前１０時から午後３時まで
 ※１２時から１時間昼食休憩あり

（３）講習会場及び定員

①会場 熊本市流通情報会館
②定員 各６０名

（４）受付期間
令和７年４月８日（火）から４月１５日（火）まで
受付期間終了後も定員に満たない場合は受け付けます。

（５）受講料（消費税込み/テキスト等及び送料含む）

各地区協会員及び学生１５，０００円 非会員１７，０００円
（テキストは、令和７年度版 危険物取扱必携（法令編）及び（実務編）、危険物取扱者試
験例題集（乙種第４類）を使用いたします。）

（６）申込方法（①、②いずれかの方法で申し込みください。）
①当協会のホームページ（URL https://kuma-kiankyo.or.jp/junbi2025）から申し込む。
②ホームページ上で申込書をダウンロードし、ファクス、メール又は郵送で申し込む。
なお、受講希望者から要望がありましたときは、申込書をダウンロードのうえ、配布いただ

きますようお願いいたします。

（７）その他
地区協会員のメリットとして、令和６年度１月期の危険物取扱者試験準備講習を受講した地

区協会会員(事業所社員)で、当該試験に不合格となられた者は、５月期の講習会再受講料を無
料とします。

（８）今後の講習会予定

１０月期 １０月８日（水）、９日（木）、１１日（土）及び１２日（日）
    試験対策模擬問題講習 １０月２１日（火）及び１０月２５日（土）
会場は熊本市流通情報会館です。令和８年１月の講習の日程は改めてご連絡いたします。